
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 

  

от  17 февраля 2022 г. №17/1-од  

 

О проведении расширенного заседания УМО учителей математики 

и заместителей директоров по учебно-воспитательной работе 

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов 

предметной области «Математика» Северо-Восточного образовательного 

округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить  заместителя директора Н.Б. Дуняшину и методиста отдела 

информационных технологий И.В. Захарову ответственными лицами за 

проведение расширенного заседания УМО учителей математики и 

заместителей директоров по учебно-воспитательной работе. 

2. Н.Б. Дуняшиной и И.В. Захаровой  провести заседание 17 февраля 2022 

года в дистанционном формате (Приложение).   

3.    Контроль   исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                         Р.Р. Акимова 

С приказом ознакомлены и согласны:       

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        Н.Б. Дуняшина 

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        И.В. Захарова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу ГБУ ДПО  

«Похвистневский РЦ» 

от 17.02.2022 №17/1-од 

                                         

                                                   Программа расширенного 

заседания УМО учителей математики и заместителей директоров по 

учебно-воспитательной работе 

Дата проведения: 17.02.2022 г. 

Формат  проведения: дистанционный через Google Meet. 

Ссылка для подключения: https://meet.google.com/tqy-ycqj-bkg 

Время проведения: 14.00 ч. 

Цель проведения заседания: диссеминация опыта образовательных 

учреждений округа по формированию функциональной грамотности 

обучающихся, организация работы по обновленным ФГОС ООО, анализ 

профессиональных компетенций учителей математики, анализ мониторинга 

уровня обученности обучающихся 9 класса округа и организация работы по 

подготовке к ГИА. 

Участники заседания: руководитель СВУ МОиНСО, начальник отдела 

организации СВУ МОиНСО, заместители директоров по УВР, учителя 

математики.  

План проведения: 

1. Представление опыта работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся (управленческий, организационный и 

методический аспекты): 

- ГБОУ гимназия им. С.В.Байменова города Похвистнево; 

- ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево. 

2. Основные изменения в содержании математического образования с учѐтом 

ФГОС ООО 2021. 

3. Анализ результатов мониторинга уровня обученности по математике  

обучающихся 9-х классов ОО округа. 

4. Анализ  результатов оценки компетенций учителей математики ОО округа. 

5. Разное. 

6. Подведение итогов, обратная связь. 

 

https://meet.google.com/tqy-ycqj-bkg

		2022-05-19T10:49:37+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




